
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 150 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og sel-

skabsskatteloven (Fastsættelse af defensive foranstaltninger mod lande på EU-listen over 

ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 26. februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
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Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren for hver enkelt medlemsstat oplyse, hvilke af de fire defensive foranstalt-

ninger imod ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner der implementeres i national ret? 

 

Svar 

EU-Rådet besluttede i december 2019, at alle medlemsstater med virkning fra 1. januar 

2021 bør indføre nationale regler om skattesanktioner (defensive foranstaltninger) mod 

lande på EU’s sortliste over skattely. Det blev samtidig besluttet, at der inden udgangen af 
2021 skal laves en oversigt over defensive foranstaltninger, der er indført af medlemssta-

terne, og at der i 2022 skal evalueres på effekten af de indførte defensive foranstaltninger, 

ligesom det skal analyseres, om der er behov for eventuelle yderligere koordinerede og 

målrettede defensive foranstaltninger. 

 

Oversigten over defensive foranstaltninger, der er indført af de enkelte medlemsstater, 

udarbejdes af Adfærdskodeksgruppen, som er en rådsarbejdsgruppe, der varetager det 

tekniske arbejde med EU-sortlisten, med hjælp fra Kommissionen. Oversigten forventes 

færdiggjort senere i 2021. 
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